令和7年12月吉日

チーム代表者
チーム連絡責任者　様

　　　　委員長　　　稲谷　俊光

　　　　　　　　　　　　[野田市近隣市町招待少年サッカー大会]

拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は、当連盟に対し格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。
さて、標記の大会を下記の内容により開催する運びとなりました。
つきましては、今大会にご参加頂きたくご案内申し上げます。

　　　　　　　敬具

１．大 会 名 ：　第23回　野田ライオンズカップ　　野田市近隣市町招待少年サッカー大会

２．主   　旨 ：　本大会は、少年サッカーを通してサッカー技術の向上を図りながら心身を鍛え、
　　フェアープレーの精神を養う事により、青少年の健全な育成と地域スポーツの
　　振興を目指すものである。

３．主   　催 ：　野田市サッカー協会

４．主　　 管 ：　野田市少年サッカー連盟大会委員会

５．後     援 ：　野田ライオンズクラブ　　　野田市教育委員会

６．期     日 ：　令和8年2月22日(日 ) ・23日(月・祝日) 予備日2月28日(土)・3月1日(土)

７．会     場 ：　野田市スポーツ公園　多目的広場　・芝生広場

　　　　　　　 ８．参加資格 ① 4年生以下で構成されたチームでスポーツ障害保険に加入していること
 　　　　　　　　                  ② 親権者または、保護者の承諾を得ていること

　　　 　　　　　 　 ③ 連盟推薦のチームで２４チームとする
　　　　　　　　　　とする
９．参 加 費 ：　１チーム ８，０００円

　　 ※大会初日試合前会場大会本部受付にて徴収させていただきます。

10．参加申込 　令和7年1月9日　予定チーム数になり次第締め切り

　野田市少年サッカー連盟大会委員会
　　事務局①　　日高　克久　福田　篤士
　　携帯：090ｰ6530ｰ5810
　　メール：soccerfamtasista031@gmail.com

　　事務局②　　福田　篤士
　　携帯：080ｰ1458ｰ9079
　　メール：gezondheid322@gmail.com

野田市少年サッカー連盟大会委員会

第23回野田ライオンズカップのご案内

記

１．大会名 第23回　野田ライオンズカップ　野田市近隣市町招待少年サッカー大会

２．主　旨 本大会は、少年サッカーを通してサッカー技術の向上を図りながら心身を鍛えフェアー
プレーの精神を養う事により、青少年の健全な育成と地域スポーツの振興を目指すもの
である。

３．主　催 野田市サッカー協会

４．主　管 野田市少年サッカー連盟大会委員会

５．後  援 野田ライオンズクラブ　　　野田市教育委員会

６．期  日 1日目　　令和8年2月22日（日）　予選リーグ
2日目　　令和8年2月23日（月・祝日）  順位トーナメント
予備日　 令和8年2月28日(土)・3月1日(日)

７．会  場 野田市スポーツ公園（利根川河川敷）

８．参加資格  ① 4年生以下で構成されたチームでスポーツ障害保険に加入していること
                  ② 親権者または、保護者の承諾を得ていること

野田市少年サッカー連盟に加盟しているチームまたは連盟推薦のチームで24チーム
とする

９．参加費 １チーム ８，０００円　（大会初日試合前大会本部に持参ください）

10．組合せ抽選 申込締切後、主催者で行う

11．競技規則  (１）選手登録 ： 8人制サッカー（選手登録は20名以内とし交代人数の制限はしない）
　  　 一度交代した選手の再出場も可。

（２）試合時間 ： 1日目 予選リーグ30分(15分-5分-15分)3試合
　 　     2日目 決勝トーナメント40分(20分-5分-20分)延長戦なし即3人制PK戦

　　　　　　　　　（3人で決着しない場合、4人目よりサドンデスにより決定する）

（４）スパイクは固定式、すねあてを着用すること。
（５）その他のルールは日本サッカー協会規則に準ずる。

12．試合方法 ２４チームを３チームづつの８グループに分け予選リーグ及び順位決定戦を行う
各グループの順位(1位・2位・3位・4位・5位・6位)にて、決勝トーナメント戦を行い
各順位別に優勝チームを決定する。
順位の決定は①勝点 (勝ち３点・引分１点・負け０点) ②得失点 ③総得点
④直接対戦成績 ⑤抽選　　　また順位決定戦にて引き分けはＰＫ戦とする。

13．審　判 各チーム2名の審判を帯同し、審判服の着用をお願い致します。

14．表　彰 優勝　　ライオンズカップ ・優勝旗(持ち回り) ・賞状 ・盾

 準優勝　　 賞状 ・盾 第３位 ・第４位　 　賞状 ・盾

各順位一位 ・二位 ・三位　　盾　　　第四位　　敢闘賞

15．大会事務局　　　　連絡先     日高　克久
　　　　　携帯：090-6530-5810

16．その他 （１）雨天等による中止の決定は、当日６時以降に会場責任者まで確認して下さい。
（２）ゴミ等は、各チーム責任を持って処理して下さい。
（３）開会式は行いません。閉会式は1位トーナメントチームのみで開催予定。
（４）駐車場は１チーム4台です。

第２3回野田ライオンズカップ大会実施要項

　　メール：soccerfamtasista031@gmail.com

（３）試合球  　： 各チーム持ち寄りでお願いします。

1

　 野田市スポーツ公園

第１コート 担当

Ａブロック 勝点 得点 失点 得失点 順位

1

2

3

Ｂブロック 勝点 得点 失点 得失点 順位

4

5

6

7 ＡＢ　５位決定戦 -
8 ＡＢ　３位決定戦 -
9 ＡＢ　１位決定戦 -

第２コート 担当

Ｃブロック 勝点 得点 失点 得失点 順位

1

2

3

Ｄブロック 勝点 得点 失点 得失点 順位

4

5

6

7 ＣＤ　５位決定戦 -
8 ＣＤ　３位決定戦 -
9 ＣＤ　１位決定戦 -

第３コート 担当

Ｅブロック 勝点 得点 失点 得失点 順位

1

2

3

Ｆブロック 勝点 得点 失点 得失点 順位

4

5

6

7 ＥＦ　５位決定戦 -
8 ＥＦ　３位決定戦 -
9 ＥＦ　１位決定戦 -

第４コート 担当

Ｇブロック 勝点 得点 失点 得失点 順位

1

2

3

Ｈブロック 勝点 得点 失点 得失点 順位

4

5

6

7 ＧＨ　５位決定戦 -
8 ＧＨ　３位決定戦 -
9 ＧＨ　１位決定戦 -

1日目　　令和8年2月22日（日）　予選リーグ

4

第１コート ゲーム　15分-5分-15分

試合 主審・４審 副審

第1試合 9:00 ～ 9:35 VS

第2試合 9:40 ～ 10:15 VS

第3試合 10:20 ～ 10:55 VS

第4試合 11:00 ～ 11:35 VS

第5試合 11:40 ～ 12:15 VS

第6試合 12:20 ～ 12:55 VS

第7試合 13:10 ～ 13:45 A1位 B1位

第8試合 13:50 ～ 14:25 A3位 B3位

第9試合 14:30 ～ 15:05 A2位 B2位

第２コート
試合 主審・４審 副審

第1試合 9:00 ～ 9:35 VS

第2試合 9:40 ～ 10:15 VS

第3試合 10:20 ～ 10:55 VS

第4試合 11:00 ～ 11:35 VS

第5試合 11:40 ～ 12:15 VS

第6試合 12:20 ～ 12:55 VS

第7試合 13:10 ～ 13:45 C1位 D1位

第8試合 13:50 ～ 14:25 C3位 D3位

第9試合 14:30 ～ 15:05 C2位 D2位

第３コート
試合 主審・４審 副審

第1試合 9:00 ～ 9:35 VS

第2試合 9:40 ～ 10:15 VS

第3試合 10:20 ～ 10:55 VS

第4試合 11:00 ～ 11:35 VS

第5試合 11:40 ～ 12:15 VS

第6試合 12:20 ～ 12:55 VS

第7試合 13:10 ～ 13:45 E1位 F1位

第8試合 13:50 ～ 14:25 E3位 F3位

第9試合 14:30 ～ 15:05 E2位 F2位

第４コート
試合 主審・４審 副審

第1試合 9:00 ～ 9:35 VS

第2試合 9:40 ～ 10:15 VS

第3試合 10:20 ～ 10:55 VS

第4試合 11:00 ～ 11:35 VS

第5試合 11:40 ～ 12:15 VS

第6試合 12:20 ～ 12:55 VS

第7試合 13:10 ～ 13:45 G1位 H1位

第8試合 13:50 ～ 14:25 G3位 H3位

第9試合 14:30 ～ 15:05 G2位 H2位

時間 対戦

1日目　　令和8年2月22日（日）　予選リーグ

時間 対戦

AB　5位決定戦

AB　3位決定戦

AB　1位決定戦

順位決定戦　15分

CD　5位決定戦

CD　3位決定戦

CD　1位決定戦

順位決定戦　15分

GH　5位決定戦

GH　3位決定戦

GH　1位決定戦

時間 対戦

順位決定戦　15分

順位決定戦　15分

EF　1位決定戦

時間 対戦

EF　5位決定戦

EF　3位決定戦

5

AB1位 AB4位

AB2位 AB5位

AB3位 AB6位

※PK戦があると、次戦のキックオフが遅れる場合があります。

㉒第４-5

③第１-2

⑮第１-5

④第２-2

EF2位

CD2位

GH2位

㉓第３-6

⑫第４-3

⑨第３-2EF5位

㉑第３-5

⑩第４-2

GH6位

CD6位

EF6位 ⑦第３-1

⑲第３-4

⑧第４-1

GH5位

CD5位

６位トーナメント

⑳第４-4

EF3位 ①第１-1

⑬第１-4CD3位

⑱第２-6 ⑰第１ｰ6CD1位

EF1位

GH3位

⑯第２-5

⑭第２-4

３位トーナメント

②第２-1

2日目　　令和8年2月23日（月・祝日）  順位トーナメント

　（第１コート・第２コート） 　（第３コート・第４コート）

１位トーナメント ４位トーナメント

５位トーナメント２位トーナメント

⑥第２-3GH1位 GH4位

CD4位

EF4位

㉔第４-6

⑪第３-3⑤第１-3

6

GH6位

第4試合 11：30～12：15

⑫　CD4位－GH4位 CD5位

駐車禁止区域 大会役員＆来賓 駐車禁止区域

土手

※PK戦があると、次戦のキックオフが遅れる場合がります。

グランド状況により大会当日、コート位置が変更になる場合があります

第３

駐車禁止区域

第1駐車場

駐
車
場

第２

第１
大会本部

第４

←チーム駐車場 ←進入路

第3駐車場

⑲　⑦勝ち－⑧勝ち EF4位 AB4位 ⑳　⑦負け－⑧負け

20-5-20

2日目　　令和8年2月23日（月・祝日）  順位トーナメント

第6試合 13：10～13：55

CD6位 20-5-20

GH4位 CD4位

第3試合 10：40～11：25 ⑪　AB4位－EF4位 AB5位 EF5位

20-5-20

第5試合 12：20～13：05 ㉑　⑨勝ち－⑩勝ち EF6位 AB6位 ㉒　⑨負け－⑩負け

第2試合

20-5-20

GH2位

20-5-20

9：50～10：35 ⑨　AB5位－EF5位 AB6位 EF6位 ⑩　CD5位－GH5位

GH5位 20-5-20

GH4位 20-5-20

CD6位 GH6位

主・予審 副審2名 ゲーム

EF1位 AB1位 ⑭　①負け－②負け GH1位 CD1位

第1試合 9：00～9：45 ⑦　AB6位－EF6位 AB4位 EF4位 ⑧　CD6位－GH6位 CD4位

対戦 主・予審 副審2名 対戦

GH3位

第1試合

対戦 主・予審主・予審時間 副審2名

⑥　CD1位－GH1位 20-5-20

④　CD2位－GH2位

第3試合

CD3位AB3位

①　AB3位－EF3位 ②　CD3位－GH3位

対戦 ゲーム

20-5-20

第１コート 第２コート

GH1位

副審2名

AB1位9：00～9：45 EF1位 CD1位

第4試合 11：30～12：15

20-5-20

CD3位

㉓　⑪勝ち－⑫勝ち

閉会式　14：30～

⑱　⑤負け－⑥負け

第３コート 第４コート

本部 本部 本部

㉔　⑪負け－⑫負け GH5位

⑤　AB1位－EF1位 AB2位 EF2位

時間

第2試合 9：50～10：35 ③　AB2位－EF2位

第6試合 13：10～13：55 EF5位 AB5位

CD2位

EF3位

10：40～11：25

CD5位 20-5-20

閉会式　14：30～

第5試合 12：20～13：05 ⑮　③勝ち－④勝ち EF3位 AB3位 ⑯　③負け－④負け GH3位

20-5-20本部
3位決定戦

⑰　⑤勝ち－⑥勝ち
決勝戦

⑬　①勝ち－②勝ち

7

駐車禁止区域

7